[image: ]
	PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEMANA NACIONAL DE CONCILIAÇÃO 2017
RUA GOVERNADOR TIBÉRIO NUNES, S/N, CABRAL, 64000-830, TERESINA-PI, FÓRUM DES. JOAQUIM SOUSA NETO

	TERMO DE AUDIÊNCIA

	PROCESSO Nº:

	VARA DE TRAMITAÇÃO DO PROCESSO:

	CLASSE:

	ASSUNTO:

	CONCILIADOR(A):

	REQUERENTE:

	ADVOGADO(A):

	REQUERIDO:

	ADVOGADO (A):

	No dia Sexta-feira, 23 de Novembro de 2018 às 12:32, na Sala 01 de audiências da Semana Nacional de Conciliação 2018, diante do Conciliador acima nomeado, foi aberta a audiência de conciliação e, sendo o caso, julgamento nos autos do processo judicial em epígrafe. Presentes os interessados referenciados e explicadas as vantagens da conciliação em busca da solução da causa. Exortadas, as partes chegaram ao seguinte ACORDO:

	[bookmark: _GoBack]DA ANUÊNCIA DA DECRETAÇÃO DO DIVÓRCIO. Os cônjuges, livremente e sem hesitação, permanecem no propósito do divórcio, informando não terem filhos menores.

DOS BENS E RESPECTIVA PARTILHA. Os bens do casal serão assim partilhados: cônjuge varão xxxxx ; cônjuge virago xxxx;

DA PENSÃO DOS CÔNJUGES. Por possuírem meios próprios de subsistência, as partes se dispensam mutuamente de pensão alimentícia;

DO NOME DO CÔNJUGE FEMININO. O cônjuge virago voltará a usar o nome de solteira, qual seja, xxxxxx.

	DA MANIFESTAÇÃO DOS PATRONOS DAS PARTES

Com a palavra, os patronos das partes requereram que fosse homologado o acordo firmado.

	ENCERRAMENTO

Nada mais havendo, encerrou-se o presente termo que será devidamente encaminhado à secretaria da unidade para que seja submetido à homologação pelo Juiz  competente.

Conciliador(a):

Requerente:

Patrono Requerente:

Requerido:

Patrono Requerido:
image1.gif